
ARRETÉ : AM_08_2023

Actualisation du prix de vente des objets en verre,des articles de papèteries, livres et entrées

Le Maire de la commune de Blangy sur Bresle,
Vu l'arrêté en date du 8 septembre 1999 instituant une régie de recettes auprès du centre culturel
municipal de Blangy sur Bresle.
Vu les arrêtés du 29 avril 2003, du 27 avril 2011, du 18 mars 2014 et du 29 novembre 2019 modifiant la
régie de recettes auprès du centre culturel municipal de Blangy sur Bresle.
Vu la délibération N°2020_042 portant délégation à M. le Maire en application de l'article L 2122-22 du
Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son point 2°.
Considérant qu'il est nécessaire de procéder à l'actualisation des tarifs de vente des produits et tarifs
d'entrée au Musée du verre de Blangy sur Bresle.

DECIDE

1- A compter du 1er avril 2023, les tarifs suivants sont appliqués :

A- Tarifs individuels

Tarif plein 6 euros pour les plus de 18 ans non scolarisés

Tarif spécial 5 euros pour les détenteurs du guide du routard (sur présentation du guide)

Atelier de médiation. (par enfant participant, gratuité pour les accompagnateurs)

pour les salariés des entreprises partenaires (sur présentation d'un justificatif)

Titulaire de la carte de guide conférencier

Membre de l’ICOM

Sur présentation de la clé PASS’ REDUC  - VVF

Fermeture exceptionnelle de l'atelier du souffleur (Canicule)

Tarif réduit 3 euros pour les personnes en situation de handicap (carte invaliditée). Gratuité pour son
accompagnateur.
pour les étudiants (scolaires de plus de 18 ans)

pour les adhérents Proscitec sur présentation du Pass-Musées

Gratuité 0 euro pour les enfants de moins de 18 ans

pour les personnes détentrices du PAN (Pass Accueil Normandie)

pour les personnes détentrices d'une entrée gratuite délivrée par la municipalité.

pour les adhérents Réseau des Musées de Normandie sur présentation de leur
carte (MuséoPass’)

Carte annuelle
d'abonnement

20 euros Ouverte à tous, valable pour une personne
RF

PREFECTURE DE ROUEN

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 22/03/2023

076-217601012-20230322-AM_08_2023-AR



B- Tarifs Groupe

Groupes adultes + de 10 pers 5 euros / pers

Ecoles (de la maternelle au lycée) 3 euros /pers

Centres de loisirs  (de la maternelle au lycée)

Centres Médico-Sociaux

EHPAD, EHPAH

Crèches

Ecoles de Blangy-sur-Bresle Gratuit

Centre de loisirs de Blangy-sur-Bresle

Multi Accueil de Blangy-sur-Bresle

EHPAD de Blangy-sur-Bresle

Centre Social L'Atelier de Blangy-sur-Bresle

Gratuité pour les enseignants et accompagnateurs des groupes d'enfants.

Accompagnateurs de groupe d'adultes ( 1 gratuité est appliquée toutes les 25 personnes)

C- Espace café

Ref. Désignation Tarif 2023
EC1 Café 1.00 €
EC2 Café Décaféiné 1.50 €
EC3 Thé vert menthe 1.50 €
EC4 Thé noir 1.50 €
EC5 Chocolat 1.50 €
EC6 Eau minérale naturelle 33 cl 1.50 €
EC7 Coca Cola 25 cl 2.50 €
EC8 Eau Minérale Gazeuse - PERRIER 33 cl 2.50 €
EC9 Orangina 33 cl 2.50 €
EC10 Lipton Ice Tea 33 cl 2.50 €

D- Livres

Ref. Désignation Tarif 2023
LV1 D'où vient le verre de mon verre 11.10 €
LV2 La grande histoire du parfum 29.95 €
LV3 Guerlain première époque 15.00 €
LV4 Alain Guillot, explorateur du verre 14.90 €
LV5 La magie du verre 4.50 €
LV6 Briga, ou l'histoire d'une bourgade antique peu à peu dévoilée en forêt d'Eu 12.00 €
LV7 Les mérovingiens du Talou? De la fouille à l'archéologie expérimentale 6.00 €
LV8 Envers d'enfance 10.00 €
LV9 Du verre et des hommes 18.00 €
LV10 Perles de trocs 16.00 €
LV11 Barbapapa L'atelier 4.00 €
LV12 Les secrets du verre 4.90 €
LV13 Le feu sacré 24.90 €

RF
PREFECTURE DE ROUEN

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 22/03/2023

076-217601012-20230322-AM_08_2023-AR



LV14 Guerville : Histoire de la verrerie de Grande Vallée 27.00 €
LV15 Les forêts du Talou, Vingt promenades 14.50 €
LV16 Tragique escapade 19.00 €
LV17 Essai Historique et archéologique sur le Canton de Blangy 15.00 €
LV18 La vallée de la Bresle une marche pour deux régions 12.00 €
LV19 Blangy sur Bresle son histoire 19.00 €
LV20 Libérés Normandie 1944 33.00 €

E- Papéterie

Ref. Désignation Tarif 2023
A1 Marque-page beige 1.00 €

A2 Marque-page bleu 1.00 €

B1 Magnet pièce Hervé 3.00 €

B2 Magnet abeille 3.00 €

C1 Enveloppes 0.50 €

D1 Carte postale 4 photos rectangles 1.00 €

D2 Carte postale carte seine maritime 1.00 €

D3 Carte postale bordeau 1.00 €

D4 Carte postale 4 photos tailles différentes 1.00 €

E1 Crayon gomme naturelle bleu 1.50 €
E2 Crayon gomme naturelle rose 1.50 €
E3 Crayon gomme naturelle Incolore 1.50 €
F1 Sac en coton à bandoulières 5.00 €

F- Objets fabriqués

Ref. Désignation Tarif 2023
1a Cygne petit modèle 4.00 €

1b Cygne grand modèle 6.00 €
1c Lot de 6 porte-couteaux (cygnes) 19.00 €
2a Fantôme 20.00 €
3a Figurine (Chouette ou Cochon) 12.00 €
4a Presse-papiers 17.00 €
4b Presse-papiers décor de méduse 37.00 €
4c Presse papiers petite fleur 23.00 €
4d Presse papiers Fleur 39.00 €
4e Presse papier bulle 20.00 €

5a Coupe Mouchoir petit Modèle 17.00 €
5b Coupe Mouchoir Grand Modèle 39.00 €
6a Fleur sur tige 6.00 €
6b Fleur rond de serviette 6.00 €
6c Lot de 6 fleurs ou ronds de serviette 32.00 €
7a Bougeoir base conique col évasé 15.00 €
7b Bougeoir arrondi (bullé ou craquelé) 16.00 €
8a Vase boule feuille de chêne petit 15.00 €
8b Vase boule feuille de chêne grand coloré 24.00 €
8c Vase boule feuille de chêne moyen 17.00 €
8d Vase boule feuille de chêne grand bullé craquelé 22.00 €

RF
PREFECTURE DE ROUEN

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 22/03/2023

076-217601012-20230322-AM_08_2023-AR



8e Vase boule feuille de chêne grand col étiré coloré 26.00 €
8f  Vase boule feuille de chêne grand col étiré craquelé ou bullé 24.00 €
9a Boule de Noël 15.00 €
10a Bougeoir base plate circulaire 18.00 €
11a Soliflore cylindrique 16.00 €
12a Coupelle mouchoir sur pied 16.00 €
13a Coupelle sur pied 16.00 €
14a Donuts 35.00 €
15a Mini vase muguet 13.00 €
15b Grand Vase muguet craquelé ou bullé 21.00 €
15c Grand vase muguet coloré 23.00 €
16a Centre de table mouchoir petit modèle 22.00 €
16b Centre de table mouchoir grand modèle 28.00 €
17a Pichet cylindrique sans anse 22.00 €
17b Pichet cylindrique avec anse 26.00 €
18a Vase cylindrique en couleurs 34.00 €
18b Vase cylindrique bullé 26.00 €
19a Vase primevère 16.00 €
20a Vase ou pichet sans anse 22.00 €
21a Vase mouchoir sur pied coloré 43.00 €
21b Vase mouchoir sur pied bullé 41.00 €
21c Vase mouchoir petit sur pied couleur 32.00 €
21d Vase mouchoir petit bullé 31.00 €
22a Vase olympe coloré 20.00 €
22b Vase olympe craquelé bullé 18.00 €
23a Poisson soufflé 60.00 €
24a Vase grand modèle ouverture mouchoir naturelle coloré 43.00 €
24b Vase grand modèle ouverture mouchoir naturelle bullé 41.00 €
25a Vase grand modèle ouverture mouchoir naturelle sur pied coloré 45.00 €
25b  Vase grand modèle ouverture mouchoir naturelle sur pied bullé 43.00 €
26a Coupelle mouchoir coloré 14.00 €
26b Coupelle droite coloré 14.00 €
26c Coupelle mouchoir bullé 11.00 €
26d Coupelle droite bullé 11.00 €
27a Vase soisson coloré 37.00 €
27b Vase soisson bullé craquelé 35.00 €
27c Vase soisson petit coloré 23.00 €
27d Vase soisson petit bullé craquelé 21.00 €
28a Vase amphore mouchoir coloré 39.00 €
28b Vase amphore mouchoir bullé craquelé 37.00 €
28c Vase amphore mouchoir petit coloré 27.00 €
28d Vase amphore mouchoir petit bullé craquelé 25.00 €
29a Soliflore tube 16.00 €
29b Soliflore tube grand craquelé ou bullé 22.00 €
29c Soliflore tube grand coloré 24.00 €
30 Sujet forme de cœur sur base circulaire 4.00 €
31a Soliflore boule décor oreilles coloré 46.00 €
31b Soliflore boule décor oreilles bullé 43.00 €

RF
PREFECTURE DE ROUEN

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 22/03/2023

076-217601012-20230322-AM_08_2023-AR



31c Soliflore boule décor oreilles coloré  très grand 54.00 €
32 Sujet forme de feuille sur base circulaire 4.00 €
33a Verre à jus de fruits 8.00 €
33a*6 Lot de 6 verres à jus de fruits 44.00 €
33b Verre porte-crayons 9.00 €
33c Duo de grands verres 19.00 €
33d Verre transparent bullé 7.00 €
33d*6 Lot de 6 verres transparents 40.00 €
34a Service à jus de fruits (6 verres colorés + carafe) 63.00 €
34b Service à jus de fruits (6 verres colorés + carafe avec anse) 66.00 €
34c Service à Wisky ( 6 verres transparents + carafe) 61.00 €
34d Service à Wisky ( 6 verres transparents + carafe avec anse) 64.00 €
35a Vase plat col de cygne petit coloré 26.00 €
35b  Vase plat col de cygne petit bullé 24.00 €
36a Vase plat col de cygne moyen coloré 43.00 €
36b Vase plat col de cygne moyen bullé 41.00 €
37a Vase plat col de cygne grand coloré 64.00 €
37b Vase plat col de cygne grand bullé 60.00 €
38a Citrouille 20.00 €
39a Soliflore petit épais (x cm) 37.00 €
39b Soliflore moyen épais (x cm) 44.00 €
39c Soliflore grand épais (x cm) 59.00 €
40a Vase amphore Feuille de chêne grand modèle coloré 41.00 €
40b Vase amphore Feuille de chêne grand modèle bullé 39.00 €
41a Vase Obus coloré 43.00 €
41b Vase Obus bullé ou craquellé 41.00 €
42a Vase boule grand modèle coloré 45.00 €
42b Vase boule grand modèle bullé craquellé 43.00 €
43a Fruit (Pomme ou Poire) 15.00 €
43b Réservoire d'eau 12.00 €
44 porte crayon spirale, base circulaire 12.00 €
45a Vase mouchoir grand modèle coloré 45.00 €
45c Vase mouchoir petit coloré 25.00 €
45d Vase mouchoir petit bullé 23.00 €
46a Vase base large ouverture ronde coloré 43.00 €
47a Vase ach'nesse coloré 41.00 €
47b Vase ach'nesse bullé 39.00 €
47c Très grand vase ach'nesse coloré 60.00 €
48a Vase ach'nesse avec pied, coloré 43.00 €
48b Vase ach'nesse avec pied, bullé 41.00 €
48c Très grand vase ach'nesse avec pied, coloré 65.00 €
49a Vase cordon - Mouchoir sur pied 54.00 €
49b Vase cordon -Amphore mouchoir 50.00 €
49c Vase cordon - Boule 56.00 €
49d Vase cordon - Vase plat col de cygne 58.00 €
49e Vase cordon - Amphore droit 47.00 €
49f Vase cordon - base large col droit 51.00 €
49g Vase cordon - vase ach'nesse grand modèle 65.00 €

RF
PREFECTURE DE ROUEN

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 22/03/2023

076-217601012-20230322-AM_08_2023-AR



49h Vase cordon - vase ach'nesse grand modèle avec  pîed 70.00 €
49i Vase cordon - Obus 54.00 €
49j Vase plat col de cygne - Grand modèle 80.00 €
50a Cendrier mouchoir 15.00 €
50b Pot à bonbons 15.00 €
51a Vase moderne balotte + feuilles 39.00 €
51b  petit Vase moderne balotte + feuilles 48.00 €
51c Moyen Vase moderne balotte + feuilles 57.00 €
51d Vase moderne balotte + feuilles 65.00 €
51e Vase moderne balotte + feuilles 84.00 €
52a  Petit Flacon et son bouchon 49.00 €
52b Moyen Flacon et son bouchon 63.00 €
53a Petit Plat   de 30 à 35 cm de diamètre 84.00 €
53b Plat  Moyen de 36 à 50 cm de diamètre 100.00 €
53c Grand Plat 51 à 60 cm de diamètre 108.00 €
54 Choppe à bière 20.00 €
55a  Vase boule conique coloré 45.00 €
55b Vase boule conique craquellé bullé 43.00 €
56a Petite Fiole 14.00 €
56b Fiole 16.00 €
57 Statuette 30.00 €
58 Bonhomme de neige 35.00 €
59a Destockage 8.00 €
59b Destockage 5.50 €
59c Destockage 7.00 €
59d Destockage 21.00 €
59e Destockage 12.50 €
59f Destockage 22.00 €
59g Destockage 16.00 €
59h Destockage 37.50 €
59i Destockage 31.50 €

Fait à Blangy sur Bresle, le 22 mars 2023
Le Maire, Eric ARNOUX

RF
PREFECTURE DE ROUEN

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 22/03/2023

076-217601012-20230322-AM_08_2023-AR


